CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

neilwl
Andreia

Rezende

REQUERIMENTO N" 29 DE JANEIRO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oÍicio, à AGENCIA
REGULADORA, solicitando em caúúer de
urgência, que seja realizado a remoção do ponto de
ônibus da Av. colorado, Qd.02 1t.04, para Av.
Colorado, Qd.02 Lt.06, Bairro Pirineus, Anápolis-
Go.

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à AGENCIA REGULADORA,
solicitando em caráter de urgência, que seja realizado a remoção do ponto de ônibus da
Av. colorado, Qd.02 1t.04, paru Av. Colorado, Qd.02 Lt.O6, Bairro Pirineus, Anápolis-
Go.

JUSTIFICATIVA

Pois, já se encontra estruturado paru receber o abrigo adequado para os usuarios do
transporte público. Essa mudanga se faz necessária para melhorar as condições de
acessibilidade, segurança e conforto dos passageiros , além de otimizar a utilizaçáo da
infraestrutura já disponível. Contamos com a compreensão e a sensibilidade da empresa
para atender a esta demanda de grande importânciaparuos moradores.

Sala das Sessões em,29 de Janeiro de2025,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Baiilo Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75.1 1 0-330

anapolis.go.leg.br

icipal de AnápolisPresidente da